ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN ĐĂKHÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số          /GM-UBND

Đăk Hà, ngày        tháng       năm 2024

 GIẤY MỜI

Dự đối thoại, làm việc với các hộ dân bị ảnh hưởng

bởi công trình thủy điện Đăk Psi 5

 Kính gửi:

 - Đại diện Lãnh đạo Sở Công thưởng tỉnh Kon Tum;

 - Ban Dân vận Huyện uỷ;

 - Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện;

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

 - Phòng Tư pháp;

 - Thanh tra huyện;

 - Đoàn Kiểm tra liên ngành theo Quyết định số

589/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà (Đoàn Kiểm tra liên ngành 589);

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pxi;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Long.

Để có cơ sở xử lý, giải quyết nội dung đơn kiến nghị, phản ánh của các hộ

dân bị ảnh hưởng bởi Công trình thủy điện Đăk Psi 5 theo chỉ đạo của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Kon Tum tại Công văn số 322/UBND-TD ngày 26/01/2024 và

Công văn số 510/ UBND-TD ngày 07/02/2024, Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Hà tổ

chức buổi đối thoại, làm việc với các hộ dân bị ảnh hưởng bởi công trình thủy

điện Đăk Psi 5 theo thành phần, nội dung, thời gian và địa điểm như sau:

1. Thành phần mời tham dự gồm:

- Đồng chí Hà Tiến, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Hà, chủ trì buổi đối thoại, làm việc.

- Đại diện Lãnh đạo Sở Công thương tỉnh Kon Tum.

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Huyện uỷ.

- Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

huyện, Thanh tra huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tư pháp và Đoàn Kiểm

tra liên ngành theo Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Hà (Đoàn Kiểm tra liên ngành 589).

- Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Pxi, Đăk Long.

- Đại diện Ban Giám đốc Công ty Công ty cổ phần Đức Thành Gia Lai, Công

ty cổ phần Đức Nhân - Đăk Psi và các hộ dân bị ảnh hưởng bởi Công trình thủy

điện Đăk Psi 5 (có Giấy mời riêng).

2

2. Để buổi đối thoại, làm việc đạt kết quả, Ủy ban nhân dân huyện giao các cơ

quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị một số nội dung sau:

2.1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện: Chủ trì, phối hợp với Đoàn

Kiểm tra liên ngành theo Quyết định số 589/QĐ-UBND, Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung đối

thoại, làm việc và các điều kiện cần thiết để phục vụ cho công tác đối thoại, làm việc;

chuẩn bị Biên bản đối thoại, làm việc giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện với tổ

chức và các hộ dân.

2.2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: Làm công

tác tổ chức chuẩn bị Hội trường, chương trình đối thoại, làm việc; đôn đốc, kiểm

tra việc chuẩn bị các nội dung của các ngành liên quan.

2.3. Thanh tra huyện: Theo dõi nắm danh sách tham dự của các hộ dân và

Công ty Cổ phần Đức Thành Gia Lai; Công ty Cổ phần Đức Nhân. Đồng thời, căn

cứ trên cơ sở nội dung kết quả buổi đối thoại, làm việc với tổ chức, các hộ dân, tham

mưu xây dựng Thông báo kết luận buổi đối thoại, làm việc; đồng thời, tổng hợp báo

cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, Ban Tiếp công dân tỉnh theo quy

định.

2.4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pxi phối hợp Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Đăk Long: Có trách nhiệm thông báo thời gian, địa điểm đối thoại, làm việc

đến các hộ dân thuộc địa bàn mình quản lý biết, tham dự đảm bảo đầy đủ, đúng thời

gian, địa điểm đối thoại, làm việc theo quy định (có Giấy mời đối thoại, làm việc gửi

kèm theo).

3. Thời gian và địa điểm đối thoại, làm việc:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 21 tháng 02 năm 2024 (thứ tư).

- Địa điểm: Tại Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà (tầng 2).

Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Hà kính mời các cơ quan, đơn vị tham dự./.

Nơi nhận:                            TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                             CHÁNH VĂN PHÒNG
- Lưu: VTVP.

       Nguyễn Văn An

		2024-02-19T16:01:49+0700

		2024-02-19T16:11:24+0700

		2024-02-19T16:11:24+0700

		2024-02-19T16:11:24+0700